
 

 

UCHWAŁA NR XIX/137/12 

RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 4 grudnia 2012 r. 

w sprawie ustanowienia selektywnej zbiórki odpadów na terenie gminy Kalinowo.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zm.), w związku z art. 3 ust. 2 pkt 5 i pkt 6 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. Nr 2012, poz. 391) 

Rada Gminy Kalinowo uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. W celu prawidłowego utrzymania czystości i porządku oraz zapewnienia właściwej gospodarki 

odpadami komunalnymi na terenie administracyjnym Gminy Kalinowo, ustala się obowiązek selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, obejmujących dwie frakcje: suchą i mokrą.  

2. Frakcję suchą stanowią: papier i tektura (w tym opakowania, gazety i czasopisma, itp.), metale żelazne 

i kolorowe, drewno, tworzywa sztuczne, szkło opakowaniowe i opakowania wielomateriałowe.  

3. Frakcję mokrą stanowią: resztki żywności, resztki surowców do produkcji żywności, przeterminowane 

produkty żywnościowe, zużyte ręczniki papierowe, itp. oraz odpady zielone i inne odpady biodegradowalne 

(nadające się do kompostowania).  

§ 2. Obok frakcji suchej i mokrej odpadów komunalnych, ustala się obowiązek selektywnego zbierania 

w gospodarstwach domowych i przekazywania do punktów selektywnej zbiórki niżej wymienionych odpadów:  

- sprzęt elektryczny, elektroniczny, RTV i AGD,  

- szkło pozostałe,  

- złom metalowy,  

- inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe (nie zawierające azbestu),  

- odpady wielkogabarytowe (meble, drewno, itp.),  

- popioły paleniskowe, żużle i pyły z kotłów,  

- odpady niebezpieczne (przeterminowane leki, baterie i akumulatory, świetlówki i inne odpady zawierające 

rtęć, oleje i tłuszcze jadalne).  

§ 3. 1. Odpady komunalne, o których mowa w § 1 i § 2 uchwały, będą odbierane w Instalacji Regionalnej, 

określonej w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami. Instalacją Regionalną dla Gminy Kalinowo jest 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami „Eko-MAZURY” Sp. z o.o. w Siedliskach k. Ełku z punktami 

przeładunkowymi w Białej Piskiej, Olecku i Kośmidrach k. Gołdapi.  

§ 4. 1. Odbiór, transport, zagospodarowanie i unieszkodliwianie odpadów, o których mowa w § 1 i § 2, 

odbywać się będzie w ramach opłaty ustalonej przez Radę Gminy Kalinowo dla mieszkańców z jej terenu.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 20 grudnia 2012 r.

Poz. 3538



2. Odpady selektywnie zebrane, o których mowa w § 2 uchwały, mogą być dostarczane przez ich 

wytwórców do punktów selektywnej zbiórki odpadów we własnym zakresie, na zasadach ustalonych 

w regulaminie utrzymania czystości i porządku, wprowadzonym na terenie gmin Kalinowo.  

3. Częstotliwość odbioru odpadów, o których mowa w § 1, rodzaje, liczbę i wielkość pojemników ustalone 

zostaną w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kalinowo.  

§ 5. Właściciele nieruchomości nie stosujący się do zasad selekcji, ponosić będą wyższe koszty odbioru, 

transportu i unieszkodliwiania odpadów zmieszanych. Zasady i wysokość ponoszenia tej opłaty ustalane będą 

przez Radę Gminy Kalinowo.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

  

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy  

Wiesław Kotowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3538


		2012-12-20T10:58:54+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




